
SETTORE RISORSE
Servizio: RISORSE UMANE

Proposta n. 1309 del 03/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
     

N. 1212 del   03/09/2024

OGGETTO:
PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 
ALL’AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DIRIGENZIALE, A 
TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 110 COMMA 1 DEL D. LGS. 267/2000, DI 
DIRIGENTE TECNICO DA INCARICARE IN SEDE DI PRIMA ASSEGNAZIONE AL SETTORE 
SVILUPPO ECONOMICO DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107, co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dall’art. 22 del vigente 
regolamento di contabilità;

Visto il decreto del Sindaco n. 26 prot. gen. 54282 del 01/08/2024 di conferimento 
dell’incarico di direzione del Settore Risorse;

Premesso che:
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 04/09/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2024/2026;
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativa al periodo 2024/2026;
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, 
contenente il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026;

Premesso che:
• con determinazione dirigenziale n. 1141 del 20/08/2024 è stata indetta, per 
dare attuazione al Piano del Fabbisogno di Personale 2024-2026, selezione 
pubblica per il conferimento di incarico a tempo pieno e determinato ex art. 110 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii. di n. 1 Dirigente tecnico da assegnare, in 
sede di prima assegnazione, al Settore Sviluppo Economico del Territorio, ed è 
stato approvato il relativo bando;



• l’avviso, di cui al prot. n. 57847 del 21/08/2024, è stato pubblicato, in data 
21/08/2024, sul portale unico del reclutamento (InPA) e nella sezione dedicata del 
sito istituzionale dell’Ente, con scadenza fissata nel 15° giorno successivo alla 
pubblicazione stessa, ovvero il giorno 05/09/2024, risultando pertanto ancora in 
corso di pubblicazione;

Tenuto conto che, alla data odierna, è pervenuto un esiguo numero di domande di 
partecipazione alla selezione, come da verifiche condotte, sul portale InPA, dal 
competente Servizio Risorse Umane;

Rilevata la necessità di ampliare la potenziale platea dei partecipanti al bando di selezione, 
mantenendo invariato il contenuto dello stesso, al fine di poter selezionare i candidati 
migliori, tutelando così il sottostante interesse pubblico;
Sentito il Segretario Generale e condivise le motivazioni espresse;
Richiamato l’art. 10 della vigente disciplina dei concorsi e delle altre procedure selettive 
per l’accesso all’impiego del Comune di Cervia che prevede che il Dirigente delle Risorse 
Umane ha facoltà di prorogare o riaprire il termine per la presentazione delle domande, 
quando il numero dei concorrenti sia ritenuto insufficiente per il buon esito del concorso;
Ritenuto opportuno, stante l’esiguità del numero di domande al momento pervenute, di 
prorogare la scadenza del termine di presentazione delle domande fino al giorno lunedì 16 
settembre 2024 ore 12.00;
Ritenuto altresì:
- di confermare i medesimi contenuti dell’avviso di selezione, già approvato con 
determinazione dirigenziale n. 1141 del 21/08/2024, tranne che il riferimento alla scadenza 
del termine di presentazione delle domande di ammissione alla procedura selettiva 
riportata all’art. 8 dell’avviso, che deve intendersi sostituita dalla data del 16 settembre 
2024 ore 12:00;
- di ritenere valide le domande di partecipazione al momento pervenute tramite portale 
InPA, unica modalità ammessa per la partecipazione;
- di pubblicare la presente determinazione sul Portale Unico del Reclutamento (InPA) e 
nella sezione dedicata del sito istituzionale dell’Ente al fine di informare tutti gli interessati 
dell’avvenuta proroga del termine;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della
L. 241/90 e ss.mm.ii., con il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici 
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente
regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
- di prorogare, per i motivi di cui in premessa, la scadenza del termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione all’AVVISO PUBBLICO PER IL 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DIRIGENZIALE, A TEMPO DETERMINATO, AI 
SENSI DELL’ART. 110 COMMA 1 DEL D. LGS. 267/2000, DI DIRIGENTE TECNICO DA 
INCARICARE IN SEDE DI PRIMA ASSEGNAZIONE AL SETTORE SVILUPPO 
ECONOMICO DEL TERRITORIO fino al giorno lunedì 16 settembre 2024 ore 12.00;  



- di confermare i medesimi contenuti del bando di concorso, già approvato con 
determinazione dirigenziale n. 1141 del 21/08/2024, tranne che il riferimento alla scadenza 
del termine di presentazione delle domande di ammissione alla procedura selettiva 
riportata all’art. 8 del bando, che deve intendersi sostituita dalla data del 16 settembre 
2024 ore 12:00;
- di dare mandato al Servizio Risorse Umane di pubblicare la presente determinazione sul 
Portale Unico del Reclutamento (InPA) e nella sezione dedicata del sito istituzionale 
dell’Ente;
- di dare atto che le domande ammissibili finora presentate tramite il portale InPA restano 
valide;
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 comma 6, del DPR 487/1994 e ss.mm.ii., il calendario 
delle prove (date, orari e luoghi) verrà reso disponibile sul Portale Inpa almeno 15 (quindici) 
giorni prima della data stabilita per lo svolgimento delle stesse;
- di rinviare a successivo atto la nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 
16 della vigente Disciplina in quanto sono in corso valutazioni di merito;
- di riservare a me stesso, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 4 della L. 241/90, la 
responsabilità del presente procedimento.

Il Dirigente del Settore Risorse
Guglielmo Senni

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


